К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «СЕЛО КУДИНОВО»

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» февраля 2024г.                                                                                                    № 2
О внесении изменений  в решение
Сельской Думы сельского поселения

«Село Кудиново» от 29.10.2010 № 28
«Об утверждении Перечня автомобильных дорог

общего пользования, являющихся собственностью

муниципального образования сельского поселения
«Село Кудиново»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Соглашением о передаче администрации сельского поселения «Село Кудиново» части полномочий администрации Малоярославецкого района от 26.12.2023г., Уставом муниципального образования сельское  поселение «Село Кудиново»,

Сельская Дума муниципального образования сельское  поселение «Село Кудиново»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Кудиново» от 29.10.2010 № 28 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования сельского поселения  «Село Кудиново» в новой редакции»:

1.1. включить в Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального образования сельского  поселения  «Село Кудиново», в новой редакции (далее – Перечень) автодороги  по ул. 1- ая Полевая протяженностью 100м., ул. 2- ая Полевая протяженностью  300м., ул. 3- ая Полевая протяженностью  450м., ул. 4- ая Полевая протяженностью  450м.  д. Лукьяново
 сельского поселения «Село Кудиново».
2.Реестр муниципальных дорог сельского поселения «Село Кудиново» изложить в следующей редакции  (Приложение № 1).
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

сельское  поселение «Село Кудиново»                                                      Д.В. Игнатов
Приложение № 1

к решению Сельской Думы

муниципального образования

сельское  поселение «Село Кудиново»

от  26.02.2024г . № 2
Реестр местных муниципальных дорог

 СП «Село Кудиново»

	Наименование населенного пункта, улиц
	Протяженность улиц (метры)
	Вид дороги

	д. Лукьяново
	5205

	улицы:

	Федоровская
	1450
	грунтовая

	Родниковая
	400
	грунтовая

	Луговая
	385
	грунтовая

	Медовая
	370
	грунтовая

	 Полевая
	650
	грунтовая

	Липовая
	300
	грунтовая

	Совхозная
	350
	грунтовая

	1- ая Полевая
2- ая Полевая

3- ая Полевая

4- ая Полевая
	100
300

450

450
	грунтовая
грунтовая
грунтовая
грунтовая

	д. Астреево
	6000

	улицы:

	Лесная
	210
	грунтовая

	Сиреневая
	640
	грунтовая

	Цветочная
	440
	грунтовая

	Ольховая
	240
	грунтовая

	Полесская
	350
	грунтовая

	Садовая
	340
	грунтовая

	Весенняя
	620
	грунтовая

	Мирная
	450
	грунтовая

	Радужная
	280
	грунтовая

	Раздольная
	330
	грунтовая

	Зеленая
	210
	грунтовая

	Заречная
	230
	грунтовая

	Переулок Солнечный
	390
	грунтовая

	Придорожная
	180
	грунтовая

	Лукьяновская
	250
	грунтовая

	Новосельская
	180
	грунтовая

	Внутренняя дорога
	660
	грунтовая

	д.Константиново
	2570

	улицы:

	Удачная
	380
	грунтовая

	Садовая
	300
	грунтовая

	Фруктовая
	910
	грунтовая

	Рассветная
	650
	грунтовая

	Дорога от Садовой до Фруктовой
	210
	грунтовая

	Дорога от Фруктовой до Рассветной
	120
	грунтовая

	Наименование населенного пункта, улиц
	Протяженность улиц (метры)
	Вид дороги

	д. Кудиново

улицы:
	4200

	Зеленая
	450
	грунтовая

	Шишкина
	500
	грунтовая

	Рассветная
	500
	грунтовая

	Запрудная
	850
	грунтовая

	Бахтиярова Слобода
	600
	грунтовая

	Брянская
	550
	грунтовая

	Полевая
	250
	грунтовая

	Покровская
	500
	грунтовая

	с.  Кудиново

улицы:
	11570

	Ветеранов труда
	500
	асфальт

	Пионерская
	500
	асфальт

	Новая
	1120
	асфальт

	Молодежная
	870
	щебень

	Мирная
	500
	щебень

	Ольховая
	610
	щебень

	Лесная
	500
	грунтовая

	Придорожная
	1720
	грунтовая

	2-я Придорожная
	270
	грунтовая

	Садовая
	250
	грунтовая

	Луговая
	600
	грунтовая

	Дубравная
	210
	грунтовая

	Соловьиная
	250
	грунтовая

	Березовая
	520
	грунтовая

	Фруктовая
	720
	грунтовая

	Весенняя
	500
	грунтовая

	Цветочная
	400
	грунтовая

	Светлая
	300
	грунтовая

	Спортивная
	400
	грунтовая

	Пер. Школьный
	250
	асфальт

	Центральная
	230
	асфальт

	Ивовая
	350
	грунтовая

	д. Афанасово

улицы:
	2000

	Московская
	780
	грунтовая

	Театральная
	520
	грунтовая

	Боровская
	700
	грунтовая

	Наименование населенного пункта, улиц
	Протяженность улиц (метры)
	Вид дороги

	С. Юрьевское

улицы:
	6950

	Центральная
	950
	бетонные плиты+ грунтовая

	Виктории
	670
	грунтовая

	Афанасовская
	400
	грунтовая

	Поречная
	900
	грунтовая

	Черемуховая
	260
	грунтовая

	пр-д Черемуховый
	160
	грунтовая

	Сиреневая
	450
	грунтовая

	Хуторская
	550
	грунтовая

	Быковка
	560
	грунтовая

	Полевая
	550
	грунтовая

	Чудесная
	300
	грунтовая

	Придорожная
	350
	грунтовая

	Мирная
	400
	грунтовая

	Добрая
	450
	грунтовая

	Д. Тиняково

улицы:
	4830

	Центральная
	1050
	асфальт

	Медовая
	340
	грунтовая

	Овражная
	260
	грунтовая

	Капустинская
	470
	грунтовая

	Земляничная
	280
	грунтовая

	Солнечная
	100
	грунтовая

	Вишневая
	120
	грунтовая

	Луговая
	780
	грунтовая

	Урожайная
	210
	грунтовая

	Соловьиная
	230
	грунтовая

	Светлая
	260
	грунтовая

	Мирная
	260
	грунтовая

	Совхозная
	470
	грунтовая

	Д. Капустино

улицы:
	2855

	Привольная
	500
	грунтовая

	Покровская
	150
	грунтовая

	Дубравная
	550
	грунтовая

	Попутная
	700
	грунтовая

	Цветочная
	150
	грунтовая

	Прохладная
	700
	грунтовая

	Вишневая
	105
	грунтовая

	Наименование населенного пункта, улиц
	Протяженность улиц (метры)
	Вид дороги

	с. Игнатьевское отделение

улицы:
	1770

	Попутная
	310
	грунтовая

	Луговая
	300
	грунтовая

	Овражная
	450
	грунтовая

	Родниковая
	510
	грунтовая

	Береговая
	200
	грунтовая

	Д. Бураково

улицы:
	1400

	Заречная
	600
	грунтовая

	Луговая
	500
	грунтовая

	Ракитная
	300
	грунтовая

	ВСЕГО протяженность:
	49 350

     из них:  грунтовая -                                           42 770
                    асфальт     -                                             4 600
                    щебень      -                                             1 980